- 1 -

温州市金海化学品市场有限公司

专 题 会 议 纪 要

〔2016〕10 号        签发人：肖云雷

12 月 2 日下午，总经理肖云雷在商务办公楼九楼会议室组

织召开专题会议讨论确定关于退回专职消防员陈朝阳、增加专职

消防员等相关事宜。冶炼公司常务副总经理丁明利和公司经营班

子成员参加了会议，现将会议讨论决定的事项纪要如下：

一、关于退回专职消防员陈朝阳事宜

专职消防员陈朝阳同志有旷工、脱岗、睡岗等违反劳动纪律

行为，学习态度不认真，在公司组织的两次(安全管理员资格证

和消控室操作证)取证考试均不合格，工作态度不端正，不能完

成本职工作。在公司应急演练中不听从指挥，不服从管理，毫无

集体观念。经领导谈话教育并没有任何改观，鉴于消防队伍的特

殊性，陈朝阳同志并不适合从事专职消防员，专职消防队建议将

陈朝阳退回冶炼公司处理，并及时补充新队员。

会议明确同意专职消防队建议，由办公室向冶炼公司人力资

源部出具申请报告。

- 2 -

二、关于增加专职消防员事宜

公司现有专职消防队员 10 人,其中在消控室 24 小时值班 2

人，仓库甲乙类罐区及装桶间现场监护 2 人（7：00－17：30），

轮休人员 1-2 人, 加上消防器材和应急器材的日常维护检查等

工作，剩余人员不能形成 7人最低标准战斗班，同时消防车已经

到位，为充分发挥专职消防队在应急抢险救援中应有的作用，请

公司为专职消防队增加 2 名队员或将岗位中的消防队员置换出

来达到 7 人最低标准战斗班。

会议明确向冶炼公司申请增加专职消防员 2名，并增加消控

室白天值班人员 2 名，会议要求专职消防队加强日常训练、提高

队伍专业素质，同时做好消防设备设施的维护保养。

三、关于 2016 年度温州市危险化学品安全事故应急救援综

合演练广告公司费用支出事宜

11 月 15 日，2016 年度温州市危险化学品安全事故应急救援

综合演练在我公司举行，由于布置演练时间紧，任务繁重，由市

安监局推荐，主席台布置、音响、LED 现场显示、现场摄像、配

备一名现场解说员等事务由达美思广告公司负责完成，本次广告

公司产生费用48000元，在温州市安监局演练专项经费（5万元）

中支出，请会议补充通过。

会议明确同意广告公司费用在专项经费里支出，并做好相关

公示工作。

四、关于温州市 2016 年度危险化学品生产安全事故应急综

合演练、浙能杯竞赛相关费用支出事宜

1、拟向温州市 2016 年度危险化学品生产安全事故应急综合

- 3 -

演练参演人员发放特殊训练费每人 150 元，由市应急救援队专项

经费中支出；

2、参加“浙能杯”比赛费用及训练费用，由市应急救援队

专项经费中支出；

3、市应急救援队运行经费使用支出情况：培训、应急值守、

应急出动、人员保险、演练训练费、应急装备配备、器具维护保

养、器具消耗、通信网络办公费用。

会议明确王琼总工程师对接安监局，咨询关于专项经费使用

指导意见，相关费用发放要规范、做到有理有据。

五、关于“浙能杯”比赛产生加班费事宜

“浙能杯”比赛训练人员抽调后，仓储部人员加班产生加班

费支出，请会议讨论通过。

会议明确同意相关加班费在市应急救援队专项经费中列支。

二○一六年十二月二日

参加会议：肖云雷、虞智勇、郑  勇、王  琼

特    邀：丁明利

会议记录：吕子品